
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 27 г. ТУЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 20  »   -------09-------  2023  года                                                         № 662-а 

 
О внесении изменений в  перечень учебников, 

используемых в образовательном процессе  

в  2023 – 2024 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об 

образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования; приказа 

Министерства просвещения РФ от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных  к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.07.2023  № 556 "О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 "Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока 

использования исключенных учебников" с целью своевременной подготовки к новому 

учебному году,  в соответствии с образовательной программой ЦО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения в список учебников, используемых в образовательном процессе 

Муниципального общеобразовательного учреждения  центра образования № 27 в 2023-

2024 учебном году: 

1.1 Заменить запись в перечне «Горинов М.М., Данилов А.А., Торкунов 

А.В.История России 1914-1945 гг.10 класс» на  «В.Р. Мединский, А.В. Торкунов История 

России 1914-1945 гг.10 класс» 

1.2 Дополнить перечень записью ««В.Р. Мединский, А.В. Торкунов История России 

1945-начало 21 века .11 класс гг.» 

 

2. Семечиву П.И., ответственному за размещение информации на сайте, разместить 

утвержденный перечень учебников на 2023/2024 учебный год на сайте МБОУ ЦО № 27                
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ ЦО № 27                                                                      О.И. Маленков 

  


		2023-10-19T09:53:57+0300
	Маленков Олег Игоревич




